

平成 30 年度 第 3 回 逗子市国民健康保険運営協議会会議次第

日 時 平成 31 年 2 月 12 日 (火)

午後 2 時～

場 所 逗子市役所 5 階第 2 会議室

1 議題

(1) 逗子市国民健康保険条例の一部改正について (報告)

(2) 平成 31 年度逗子市国民健康保険事業特別会計予算 (案) について

(3) 平成 30 年度逗子市国民健康保険事業特別会計補正予算 (案) について

(4) その他

逗子市国民健康保険条例の一部を改正する条例 改正概要

平成 31 年度に逗子市国民健康保険料普通徴収の納期を変更するに当たり、次のとおり改正を行う。

- 1 平成 31 年度に逗子市国民健康保険料普通徴収（納付書・口座振替）の納期を、7 月から 3 月の 9 期から、6 月から 3 月の 10 期に変更する。

改正条文 第 14 条第 1 項を改正

（提案理由）

平成 31 年度に逗子市国民健康保険料普通徴収の納期を変更するに当たり、改正の要あるため提案する。

逗子市国民健康保険条例の一部を改正する条例

逗子市国民健康保険条例(昭和34年逗子市条例第13号)の一部を次のように改正する。

第14条第1項中「7月」を「6月」に改める。

附 則

(施行期日)

この条例は、平成31年4月1日から施行する。

逗子市国民健康保険条例(昭和34年条例第13号)新旧対照表

現行	改正後（案）
<p>（普通徴収に係る保険料の納期）</p> <p>第14条 普通徴収に係る保険料は、<u>7月</u>から3月までの各月末日までに納付しなければならない。ただし、12月については、25日までとする。</p> <p>2 次条の規定により保険料額の算定を行ったときは、普通徴収に係る保険料の納期を定め、これを通知しなければならない。</p>	<p>（普通徴収に係る保険料の納期）</p> <p>第14条 普通徴収に係る保険料は、<u>6月</u>から3月までの各月末日までに納付しなければならない。ただし、12月については、25日までとする。</p> <p>2 （略）</p> <p style="text-align: center;">附 則</p> <p style="text-align: center;">（<u>施行期日</u>）</p> <p style="text-align: center;"><u>この条例は、平成31年4月1日から施行する。</u></p>

年度別国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 出	当初予算			
		平成30年度	平成31年度	増減(31-30)	比較(31/30)
1 総務費		89,749,000	101,738,000	11,989,000	113.36%
1 総務管理費		85,850,000	97,693,000	11,843,000	113.79%
1 一般管理費		85,246,000	97,114,000	11,868,000	113.92%
1 職員給与等		63,293,000	64,774,000	1,481,000	102.34%
2 一般管理事務費		21,953,000	32,340,000	10,387,000	147.31%
2 連合会負担金		604,000	579,000	-25,000	95.86%
2 徴収費 1 賦課徴収費		3,619,000	3,651,000	32,000	100.88%
3 運営協議会費 1 運営協議会費		280,000	394,000	114,000	140.71%
2 保険給付費		4,599,394,000	4,483,794,000	-115,600,000	97.49%
1 療養諸費		4,023,100,000	3,896,500,000	-126,600,000	96.85%
1 一般被保険者療養給付費		3,900,000,000	3,800,000,000	-100,000,000	97.44%
2 退職被保険者等療養給付費		40,000,000	22,000,000	-18,000,000	55.00%
3 一般被保険者療養費		70,000,000	60,000,000	-10,000,000	85.71%
4 退職被保険者等療養費		1,500,000	500,000	-1,000,000	33.33%
5 審査支払手数料		11,600,000	14,000,000	2,400,000	120.69%
2 高額療養費		543,750,000	554,750,000	11,000,000	102.02%
1 一般被保険者高額療養費		540,000,000	550,000,000	10,000,000	101.85%
2 退職被保険者等高額療養費		3,000,000	4,000,000	1,000,000	133.33%
3 一般被保険者高額介護合算療養費		500,000	500,000	0	100.00%
4 退職被保険者等高額介護合算療養費		250,000	250,000	0	100.00%
3 移送費		230,000	230,000	0	100.00%
1 一般被保険者移送費		150,000	150,000	0	100.00%
2 退職被保険者等移送費		80,000	80,000	0	100.00%
4 出産育児諸費		27,314,000	27,314,000	0	100.00%
1 出産育児一時金		27,300,000	27,300,000	0	100.00%
2 支払手数料		14,000	14,000	0	100.00%
5 葬祭諸費 1 葬祭費		5,000,000	5,000,000	0	100.00%
3 国民健康保険事業費納付金		1,912,889,000	1,840,751,000	-72,138,000	96.23%
1 医療給付費分		1,275,261,000	1,238,731,000	-36,530,000	97.14%
1 一般被保険者医療給付費分		1,271,816,000	1,238,419,000	-33,397,000	97.37%
2 退職被保険者等医療給付費分		3,445,000	312,000	-3,133,000	9.06%
2 後期高齢者支援金等分		468,522,000	437,317,000	-31,205,000	93.34%
1 一般被保険者後期高齢者支援金等分		467,229,000	437,196,000	-30,033,000	93.57%
2 退職被保険者等後期高齢者支援金等分		1,293,000	121,000	-1,172,000	9.36%
3 介護納付金分		169,106,000	164,703,000	-4,403,000	97.40%
4 共同事業拠出金 1 共同事業拠出金		1,000	1,000	0	100.00%
1 共同事業拠出金		1,000	1,000	0	100.00%
5 保健事業費		53,560,000	54,000,000	440,000	100.82%
1 特定健康診査等事業費 1 特定健診・特定保健指導費		51,308,000	51,908,000	600,000	101.17%
2 保健事業費 1 保健普及費		2,252,000	2,092,000	-160,000	92.90%
6 基金積立金 1 基金積立金		1,000	1,000	0	100.00%
1 国民健康保険事業運営基金積立金		1,000	1,000	0	100.00%
7 公債費 1 一般公債費 1 利子		1,000	1,000	0	100.00%
8 諸支出金		9,705,000	7,414,000	-2,291,000	76.39%
1 償還金及び還付加算金		9,704,000	7,413,000	-2,291,000	76.39%
1 一般被保険者保険料還付金		7,000,000	7,100,000	100,000	101.43%
2 退職被保険者等保険料還付金		200,000	100,000	-100,000	50.00%
3 償還金		1,000	1,000	0	100.00%
4 一般被保険者還付加算金		200,000	200,000	0	100.00%
5 退職被保険者等還付加算金		10,000	10,000	0	100.00%
6 国庫支出金返納金		2,292,000	1,000	-2,291,000	0.04%
7 保険給付費等交付金償還金		1,000	1,000	0	100.00%
2 延滞金 1 延滞金		1,000	1,000	0	100.00%
9 予備費 1 予備費 1 予備費		5,000,000	5,000,000	0	100.00%
計		6,670,300,000	6,492,700,000	-177,600,000	97.34%

(案)

資料⑤

年度別国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 入	当初予算			
		平成30年度	平成31年度	増減(31-30)	比較(31/30)
1 国民健康保険料	1 国民健康保険料	1,367,990,000	1,323,381,000	-44,609,000	96.74%
1	一般被保険者国民健康保険料	1,358,447,000	1,321,578,000	-36,869,000	97.29%
	1 医療給付費分現年度分	831,641,000	801,588,000	-30,053,000	96.39%
	2 後期高齢者支援金分現年度分	369,914,000	359,918,000	-9,996,000	97.30%
	3 介護納付金分現年度分	95,592,000	99,672,000	4,080,000	104.27%
	4 医療給付費分滞納繰越分	38,500,000	37,700,000	-800,000	97.92%
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	16,400,000	16,300,000	-100,000	99.39%
	6 介護納付金分滞納繰越分	6,400,000	6,400,000	0	100.00%
	2 退職被保険者等国民健康保険料	9,543,000	1,803,000	-7,740,000	18.89%
	1 医療給付費分現年度分	5,013,000	672,000	-4,341,000	13.41%
	2 後期高齢者支援金分現年度分	2,267,000	307,000	-1,960,000	13.54%
	3 介護納付金分現年度分	1,563,000	224,000	-1,339,000	14.33%
	4 医療給付費分滞納繰越分	500,000	400,000	-100,000	80.00%
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	100,000	100,000	0	100.00%
	6 介護納付金分滞納繰越分	100,000	100,000	0	100.00%
2 国庫支出金		1,000	1,000	0	100.00%
	1 国庫補助金 1 災害臨時特例補助金	1,000	1,000	0	100.00%
3 1 療養給付費等交付金		1,000	0	-1,000	0.00%
	1 過年度分	1,000	0	-1,000	0.00%
4 県支出金		4,648,023,000	4,527,040,000	-120,983,000	97.40%
	1 県補助金	4,648,023,000	4,527,040,000	-120,983,000	97.40%
	1 保険給付費等交付金	4,648,023,000	4,527,040,000	-120,983,000	97.40%
	1 保険給付費等交付金(普通交付金)	4,567,080,000	4,451,480,000	-115,600,000	97.47%
	2 保険給付費等交付金(特別交付金)	80,943,000	75,560,000	-5,383,000	93.35%
	1 保険者努力支援分	11,675,000	17,525,000	5,850,000	150.11%
	2 特別調整交付金分	13,530,000	11,582,000	-1,948,000	85.60%
	3 県繰入金	41,198,000	32,249,000	-8,949,000	78.28%
	4 特定健診等負担金	14,540,000	14,204,000	-336,000	97.69%
5 財産収入 1 財産運用収入 1 利子及び配当金		1,000	1,000	0	100.00%
6 繰入金		604,244,000	632,237,000	27,993,000	104.63%
	1 一般会計繰入金 1 一般会計繰入金	572,594,000	582,237,000	9,643,000	101.68%
	1 保険基盤安定繰入金	162,300,000	261,300,000	99,000,000	161.00%
	2 職員給与費等繰入金	91,925,000	103,754,000	11,829,000	112.87%
	3 出産育児一時金等繰入金	18,200,000	18,200,000	0	100.00%
	4 財政安定化支援事業繰入金	15,405,000	14,219,000	-1,186,000	92.30%
	5 その他一般会計繰入金	284,764,000	184,764,000	-100,000,000	64.88%
	2 基金繰入金	31,650,000	50,000,000	18,350,000	157.98%
	1 国民健康保険事業運営基金繰入金	31,650,000	50,000,000	18,350,000	157.98%
7 1 繰越金		50,000,000	10,000,000	-40,000,000	20.00%
8 諸収入		40,000	40,000	0	100.00%
	1 延滞金加算金及び過料	14,000	14,000	0	100.00%
	2 預金利子	1,000	1,000	0	100.00%
	3 雑入	25,000	25,000	0	100.00%
	計	6,670,300,000	6,492,700,000	-177,600,000	97.34%

廃款

(案)

資料⑥

平成30年度国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 出	当初予算額	補正予算額	最終予算額	29年度最終予算額	増減
1 総務費		89,749,000	900,000	90,649,000	120,055,000	-29,406,000
1 総務管理費		85,850,000	900,000	86,750,000	114,788,000	-28,038,000
1 一般管理費		85,246,000	900,000	86,146,000	114,098,000	-27,952,000
1 職員給与費等		63,293,000	900,000	64,193,000	68,031,000	-3,838,000
2 一般管理事務費		21,953,000	0	21,953,000	46,067,000	-24,114,000
2 連合会負担金		604,000	0	604,000	690,000	-86,000
2 徴収費 1 賦課徴収費		3,619,000	0	3,619,000	5,057,000	-1,438,000
3 運営協議会費 1 運営協議会費		280,000	0	280,000	210,000	70,000
2 保険給付費		4,599,394,000	3,250,000	4,602,644,000	4,712,735,000	-110,091,000
1 療養諸費		4,023,100,000	1,250,000	4,024,350,000	4,125,767,000	-101,417,000
1 一般被保険者療養給付費		3,900,000,000	0	3,900,000,000	3,965,000,000	-65,000,000
2 退職被保険者等療養給付費		40,000,000	0	40,000,000	87,671,000	-47,671,000
3 一般被保険者療養費		70,000,000	0	70,000,000	59,328,000	10,672,000
4 退職被保険者等療養費		1,500,000	0	1,500,000	2,102,000	-602,000
5 審査支払手数料		11,600,000	1,250,000	12,850,000	11,666,000	1,184,000
2 高額療養費		543,750,000	2,000,000	545,750,000	550,222,000	-4,472,000
1 一般被保険者高額療養費		540,000,000	0	540,000,000	538,000,000	2,000,000
2 退職被保険者等高額療養費		3,000,000	2,000,000	5,000,000	11,472,000	-6,472,000
3 一般被保険者高額介護合算療養費		500,000	0	500,000	500,000	0
4 退職被保険者等高額介護合算療養費		250,000	0	250,000	250,000	0
3 移送費		230,000	0	230,000	230,000	0
1 一般被保険者移送費		150,000	0	150,000	150,000	0
2 退職被保険者等移送費		80,000	0	80,000	80,000	0
4 出産育児諸費		27,314,000	0	27,314,000	31,516,000	-4,202,000
1 出産育児一時金		27,300,000	0	27,300,000	31,500,000	-4,200,000
2 支払手数料		14,000	0	14,000	16,000	-2,000
5 葬祭諸費 1 葬祭費		5,000,000	0	5,000,000	5,000,000	0
3 国民健康保険事業費納付金		1,912,889,000	0	1,912,889,000	-	-
1 医療給付費分		1,275,261,000	0	1,275,261,000	-	-
1 一般被保険者医療給付費分		1,271,816,000	0	1,271,816,000	-	-
2 退職被保険者等医療給付費分		3,445,000	0	3,445,000	-	-
2 後期高齢者支援金等分		468,522,000	0	468,522,000	-	-
1 一般被保険者後期高齢者支援金等分		467,229,000	0	467,229,000	-	-
2 退職被保険者等後期高齢者支援金等分		1,293,000	0	1,293,000	-	-
3 介護納付金分		169,106,000	0	169,106,000	-	-
4 共同事業拠出金 1 共同事業拠出金		1,000	0	1,000	2,000	-1,000
1 共同事業拠出金		1,000	0	1,000	2,000	-1,000
5 保健事業費		53,560,000	0	53,560,000	53,404,000	156,000
1 特定健康診査等事業費 1 特定健診・特定保健指導費		51,308,000	0	51,308,000	51,308,000	0
2 保健事業費 1 保健普及費		2,252,000	0	2,252,000	2,096,000	156,000
6 基金積立金 1 基金積立金		1,000	40,000,000	40,001,000	1,000	40,000,000
1 国民健康保険事業運営基金積立金		1,000	40,000,000	40,001,000	1,000	40,000,000
7 公債費 1 一般公債費 1 利子		1,000		1,000	1,000	0
8 諸支出金		9,705,000	59,642,000	69,347,000	49,750,000	19,597,000
1 償還金及び還付加算金		9,704,000	59,642,000	69,346,000	49,749,000	19,597,000
1 一般被保険者保険料還付金		7,000,000	0	7,000,000	11,735,000	-4,735,000
2 退職被保険者等保険料還付金		200,000	0	200,000	200,000	0
3 償還金		1,000	349,000	350,000	464,000	-114,000
4 一般被保険者還付加算金		200,000	0	200,000	200,000	0
5 退職被保険者等還付加算金		10,000	0	10,000	10,000	0
6 国庫支出金返納金		2,292,000	59,293,000	61,585,000	37,140,000	24,445,000
7 保険給付費等交付金償還金		1,000	0	1,000	-	-
2 延滞金 1 延滞金		1,000	0	1,000	1,000	0
9 予備費 1 予備費 1 予備費		5,000,000	0	5,000,000	965,000	4,035,000
計		6,670,300,000	103,792,000	6,774,092,000	4,936,913,000	1,837,179,000

↑
※H30年度から廃止になった科目があるため、実際の合計額とは異なる。

(案)

資料⑦

平成30年度国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 入	当初予算額	補正予算額	最終予算額	29年度最終予算額	増減
1 国民健康保険料	1 国民健康保険料	1,367,990,000	-39,180,000	1,328,810,000	1,455,700,000	-126,890,000
	1 一般被保険者国民健康保険料	1,358,447,000	-34,480,000	1,323,967,000	1,425,600,000	-101,633,000
	1 医療給付費分現年度分	831,641,000	-18,041,000	813,600,000	881,400,000	-67,800,000
	2 後期高齢者支援金分現年度分	369,914,000	-10,558,000	359,356,000	392,900,000	-33,544,000
	3 介護納付金分現年度分	95,592,000	-1,547,000	94,045,000	94,600,000	-555,000
	4 医療給付費分滞納繰越分	38,500,000	-2,928,000	35,572,000	35,900,000	-328,000
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	16,400,000	-1,056,000	15,344,000	14,900,000	444,000
	6 介護納付金分滞納繰越分	6,400,000	-350,000	6,050,000	5,900,000	150,000
	2 退職被保険者等国民健康保険料	9,543,000	-4,700,000	4,843,000	30,100,000	-25,257,000
	1 医療給付費分現年度分	5,013,000	-2,448,000	2,565,000	16,900,000	-14,335,000
	2 後期高齢者支援金分現年度分	2,267,000	-1,086,000	1,181,000	7,800,000	-6,619,000
	3 介護納付金分現年度分	1,563,000	-855,000	708,000	4,700,000	-3,992,000
	4 医療給付費分滞納繰越分	500,000	-252,000	248,000	500,000	-252,000
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	100,000	-23,000	77,000	100,000	-23,000
	6 介護納付金分滞納繰越分	100,000	-36,000	64,000	100,000	-36,000
2 国庫支出金		1,000	0	1,000	0	1,000
	1 国庫補助金 1 災害臨時特例補助金	1,000	0	1,000	0	1,000
3 1 療養給付費等交付金		1,000	5,659,000	5,660,000	5,703,000	-43,000
	1 過年度分	1,000	5,659,000	5,660,000	5,703,000	-43,000
4 県支出金		4,648,023,000	3,254,000	4,651,277,000	7,263,000	4,644,014,000
	1 県補助金	4,648,023,000	3,254,000	4,651,277,000	7,263,000	4,644,014,000
	1 保険給付費等交付金	4,648,023,000	3,254,000	4,651,277,000	7,263,000	4,644,014,000
	1 保険給付費等交付金(普通交付金)	4,567,080,000	3,250,000	4,570,330,000	-	-
	2 保険給付費等交付金(特別交付金)	80,943,000	4,000	80,947,000	7,263,000	73,684,000
	1 保険者努力支援分	11,675,000	4,000	11,679,000	-	-
	2 特別調整交付金分	13,530,000	0	13,530,000	-	-
	3 県繰入金	41,198,000	0	41,198,000	-	-
	4 特定健診等負担金	14,540,000	0	14,540,000	7,263,000	7,277,000
5 財産収入 1 財産運用収入 1 利子及び配当金		1,000	0	1,000	1,000	0
6 繰入金		604,244,000	-50,249,000	553,995,000	679,074,000	-125,079,000
	1 一般会計繰入金 1 一般会計繰入金	572,594,000	-18,599,000	553,995,000	679,074,000	-125,079,000
	1 保険基盤安定繰入金	162,300,000	99,030,000	261,330,000	162,317,000	99,013,000
	2 職員給与費等繰入金	91,925,000	900,000	92,825,000	104,364,000	-11,539,000
	3 出産育児一時金等繰入金	18,200,000	0	18,200,000	21,000,000	-2,800,000
	4 財政安定化支援事業繰入金	15,405,000	-1,186,000	14,219,000	15,405,000	-1,186,000
	5 その他一般会計繰入金	284,764,000	-117,343,000	167,421,000	375,988,000	-208,567,000
	2 基金繰入金	31,650,000	-31,650,000	0	0	0
	1 国民健康保険事業運営基金繰入金	31,650,000	-31,650,000	0	0	0
7 1 繰越金		50,000,000	184,308,000	234,308,000	276,439,000	-42,131,000
8 諸収入		40,000	0	40,000	40,000	0
	1 延滞金加算金及び過料	14,000	0	14,000	14,000	0
	2 預金利子	1,000	0	1,000	1,000	0
	3 雑入	25,000	0	25,000	25,000	0
	計	6,670,300,000	103,792,000	6,774,092,000	2,424,220,000	4,349,872,000

↑
 ※H30年度から廃止になった科目があるため、実際の合計額とは異なる。

(案)

資料⑧

平成30年度国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 出	当初予算額	補正1号	補正2号	予算現額
1 総務費		89,749,000	900,000	0	90,649,000
1 総務管理費		85,850,000	900,000	0	86,750,000
1 一般管理費		85,246,000	900,000	0	86,146,000
1 職員給与等		63,293,000	900,000		64,193,000
2 一般管理事務費		21,953,000			21,953,000
2 連合会負担金		604,000			604,000
2 徴収費 1 賦課徴収費		3,619,000			3,619,000
3 運営協議会費 1 運営協議会費		280,000			280,000
2 保険給付費		4,599,394,000	3,250,000	0	4,602,644,000
1 療養諸費		4,023,100,000	1,250,000	0	4,024,350,000
1 一般被保険者療養給付費		3,900,000,000			3,900,000,000
2 退職被保険者等療養給付費		40,000,000			40,000,000
3 一般被保険者療養費		70,000,000			70,000,000
4 退職被保険者等療養費		1,500,000			1,500,000
5 審査支払手数料		11,600,000	1,250,000		12,850,000
2 高額療養費		543,750,000	2,000,000	0	545,750,000
1 一般被保険者高額療養費		540,000,000			540,000,000
2 退職被保険者等高額療養費		3,000,000	2,000,000		5,000,000
3 一般被保険者高額介護合算療養費		500,000			500,000
4 退職被保険者等高額介護合算療養費		250,000			250,000
3 移送費		230,000	0	0	230,000
1 一般被保険者移送費		150,000			150,000
2 退職被保険者等移送費		80,000			80,000
4 出産育児諸費		27,314,000	0	0	27,314,000
1 出産育児一時金		27,300,000			27,300,000
2 支払手数料		14,000			14,000
5 葬祭諸費 1 葬祭費		5,000,000			5,000,000
3 国民健康保険事業費納付金		1,912,889,000	0	0	1,912,889,000
1 医療給付費分		1,275,261,000	0	0	1,275,261,000
1 一般被保険者医療給付費分		1,271,816,000			1,271,816,000
2 退職被保険者等医療給付費分		3,445,000			3,445,000
2 後期高齢者支援金等分		468,522,000	0	0	468,522,000
1 一般被保険者後期高齢者支援金等分		467,229,000			467,229,000
2 退職被保険者等後期高齢者支援金等分		1,293,000			1,293,000
3 介護納付金分		169,106,000			169,106,000
4 共同事業拠出金 1 共同事業拠出金		1,000	0	0	1,000
1 共同事業拠出金		1,000			1,000
5 保健事業費		53,560,000	0	0	53,560,000
1 特定健康診査等事業費 1 特定健診・特定保健指導費		51,308,000			51,308,000
2 保健事業費 1 保健普及費		2,252,000			2,252,000
6 基金積立金 1 基金積立金		1,000	0	40,000,000	40,001,000
1 国民健康保険事業運営基金積立金		1,000		40,000,000	40,001,000
7 公債費 1 一般公債費 1 利子		1,000			1,000
8 諸支出金		9,705,000	59,578,000	64,000	69,347,000
1 償還金及び還付加算金		9,704,000	59,578,000	64,000	69,346,000
1 一般被保険者保険料還付金		7,000,000			7,000,000
2 退職被保険者等保険料還付金		200,000			200,000
3 償還金		1,000	349,000		350,000
4 一般被保険者還付加算金		200,000			200,000
5 退職被保険者等還付加算金		10,000			10,000
6 国庫支出金返納金		2,292,000	59,229,000	64,000	61,585,000
7 保険給付費等交付金償還金		1,000			1,000
2 延滞金 1 延滞金		1,000			1,000
9 予備費 1 予備費 1 予備費		5,000,000			5,000,000
計		6,670,300,000	63,728,000	40,064,000	6,774,092,000
		補正後予算額	6,734,028,000	6,774,092,000	

(案)

資料⑨

平成30年度国民健康保険事業特別会計予算表

(単位:円)

款 項 目	歳 入	当初予算額	補正1号	補正2号	予算現額
1 国民健康保険料	1 国民健康保険料	1,367,990,000	0	-39,180,000	1,328,810,000
	1 一般被保険者国民健康保険料	1,358,447,000	0	-34,480,000	1,323,967,000
	1 医療給付費分現年度分	831,641,000		-18,041,000	813,600,000
	2 後期高齢者支援金分現年度分	369,914,000		-10,558,000	359,356,000
	3 介護納付金分現年度分	95,592,000		-1,547,000	94,045,000
	4 医療給付費分滞納繰越分	38,500,000		-2,928,000	35,572,000
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	16,400,000		-1,056,000	15,344,000
	6 介護納付金分滞納繰越分	6,400,000		-350,000	6,050,000
	2 退職被保険者等国民健康保険料	9,543,000	0	-4,700,000	4,843,000
	1 医療給付費分現年度分	5,013,000		-2,448,000	2,565,000
	2 後期高齢者支援金分現年度分	2,267,000		-1,086,000	1,181,000
	3 介護納付金分現年度分	1,563,000		-855,000	708,000
	4 医療給付費分滞納繰越分	500,000		-252,000	248,000
	5 後期高齢者支援金分滞納繰越分	100,000		-23,000	77,000
	6 介護納付金分滞納繰越分	100,000		-36,000	64,000
2 国庫支出金		1,000	0	0	1,000
	1 国庫補助金 1 災害臨時特例補助金	1,000			1,000
3 1 療養給付費等交付金		1,000	5,659,000	0	5,660,000
	1 過年度分	1,000	5,659,000		5,660,000
4 県支出金		4,648,023,000	3,250,000	4,000	4,651,277,000
	1 県補助金	4,648,023,000	3,250,000	4,000	4,651,277,000
	1 保険給付費等交付金	4,648,023,000	3,250,000	4,000	4,651,277,000
	1 保険給付費等交付金(普通交付金)	4,567,080,000	3,250,000		4,570,330,000
	2 保険給付費等交付金(特別交付金)	80,943,000	0	4,000	80,947,000
	1 保険者努力支援分	11,675,000		4,000	11,679,000
	2 特別調整交付金分	13,530,000			13,530,000
	3 県繰入金	41,198,000			41,198,000
	4 特定健診等負担金	14,540,000			14,540,000
5 財産収入	1 財産運用収入 1 利子及び配当金	1,000			1,000
6 繰入金		604,244,000	900,000	-51,149,000	553,995,000
	1 一般会計繰入金 1 一般会計繰入金	572,594,000	900,000	-19,499,000	553,995,000
	1 保険基盤安定繰入金	162,300,000		99,030,000	261,330,000
	2 職員給与費等繰入金	91,925,000	900,000		92,825,000
	3 出産育児一時金等繰入金	18,200,000			18,200,000
	4 財政安定化支援事業繰入金	15,405,000		-1,186,000	14,219,000
	5 その他一般会計繰入金	284,764,000		-117,343,000	167,421,000
	2 基金繰入金	31,650,000	0	-31,650,000	0
	1 国民健康保険事業運営基金繰入金	31,650,000		-31,650,000	0
7 1 繰越金		50,000,000	53,919,000	130,389,000	234,308,000
8 諸収入		40,000	0	0	40,000
	1 延滞金加算金及び過料	14,000			14,000
	2 預金利子	1,000			1,000
	3 雑入	25,000			25,000
計		6,670,300,000	63,728,000	40,064,000	6,774,092,000
		補正後予算額	6,734,028,000	6,774,092,000	